Birkaç köyden oluşan timar arazisi söz konusu olduğunda
sipahi olasılıkla kendisi ve ailesi için daha uygun gördüğüne yerleşir, bu genellikle
timarın en büyük köyü bazen de bir kasaba21 olur, sipahi ve ailesi kentte yerleşmez, en

18 Özünlü 2019, s. 586.
19 3 Numaralı Mühimme Defteri 966-968/1558-1560, Ankara, 1993, .255, 323-324. 6 Numaralı

Mühimme Defteri (972/1564-1565), Ankara, 1995, 100-101, 103-14, 256, 262-265.
20 Acun 2002, s. 900.
21 Sipahi Kara Mustafa Alacahisar Sancağı Kurşunlu kasabasında sakindir, COA DVNSMHM.d

Sipahi babasının yadigârı görevliler bu süreçte
sipahizadeye yardımcı olacaklardır. Sipahinin kız çocukları ile ilgili çok az bilgi
verilebilir. Onlar da askeri sınıfa dahildirler, bir reaya ile evlenmedikleri sürece de bu
özellikleri devam eder26.

22 Barkan 1966, s. 5.
23 İstanbul Kadı Sicilleri Bab Mahkemesi 92 Numaralı Sicil (H. 1120-1121 / M. 1709) cilt: 60,

sayfa: 412 Hüküm no: 62 Orijinal metin no: [63a-3]
24 İstanbul Kadı Sicilleri Bab Mahkemesi 54 Numaralı Sicil (H. 1102 / M. 1691) cilt: 20, sayfa:

263 Hüküm no: 303 Orijinal metin no: [51b-1]
25 Barkan 1966, s. 12.
26 Barkan 1966, s. 4.

Osmanlı kırsalında süren gündelik hayatın aktörleri olan köylü ile timar sahibi sipahi
yakın ya da uzak mutlak bir ilişki içindedir. Reaya aynı zamanda sipahinin bazı temel
ihtiyaçlarını karşılamakla da yükümlüdür, Bizans zamanından beri sipahinin atı için

32 3 Numaralı Mühimme Defteri 966-968/1558-1560, 1993,.255, 323-324.
33 Cebelünün kökenleri için bkz. Soyudoğan 2021.
34 COA DVNSMHM.d 48/269
35 Emecen 1993, s. 189.
36 Soyudoğan 2021, s. 150.
37 Küçük yaşta babasını kaybeden sipahizadelerin 18 yaşına gelinceye kadar tarımsal üretim

faaliyetinin içinde var oldukları örneği yukarıda verilmiştir
38 1263 (1847) tarihine kadar mirî arazinin idaresi ve bu arazinin tefviz, ferağ ve intikali gibi

tasarruf işlemlerinin yerine getirilmesi ve ilgililere tasarruflarını gösterir senetler vermek, has,
timar ve zeamet sahipleri ile Koru Ağaları, Subaşılar, Mültezim ve Muhassıllara ait idi.